(1) Ogerio cambiato in Ogerii.

(2) emo cambiato in emi.

tibi stipulanti promitto. Et pro pena et sorte omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo ut tunc tua auctoritate etcetera et de ipsa domo decetere facias quicquid volueris ad proprium sine omni mea et heredum meorum omniumque (1) pro me contradictione. Et si plus dicto pretio valet tibi dono mea pura donatione. Abrenuntio legi illi qua cavetur quod Si quis deceptus fuerit ultra dimidium (2) iusti pretii quod agere possit ad rei restitutionem vel ad suppletionem iusti pretii. Predicta omnia facio consilio Wilielmi Panzani et Anselmi taiatoris propinquorum meorum. Et ego Maifredus de Spetia maritus ipsius Johanne dictis omnibus consentio, volo et autrio dum tamen quod propter dictum consensum non sim nec debeam esse alicui persone obligatus in rem vel in personam neque de defensione teneri debeam et si quid ius habeo in ipsam domum totum illud remitto. Testes Porconus, Obertus Clericus, Ricobonus iudex, Jocelinus de Ataldo et predicti conciliatores. Actum Janue, in porticu domus quondam Adalardi, .xviii^o. die martii, circa nonam.

510. *Enrico drappiere si riconosce debitore di Uberto Monaco di Asti del prezzo di panni di Ypres ricevuti. 20 marzo 1210.*

Ego Henricus draperius confiteor accepisse et emisse a te Uberto Monaco astense tot blaves Ipre tuos et Oddonis Augusti ut confiteris, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. trigin[fo. 6r.]ta jan. usque ad Pentecosten proximam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes BonusJohannes de Campo notarius, Henglesius draperius. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xx^o. die martii, inter nonam et cumpletorium.

511. *Inglesio drappiere si riconosce debitore di Uberto Monaco astigiano del prezzo di panni di Ypres ricevuti da lui e da Oddone Augusto. 20 marzo 1210.*

(3) Ego Henglesius draperius confiteor accepisse et emisse (4) a te Uberto Monaco astense tot blavos Ipre tuos et Oddonis Augusti ut confiteris, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xxxii. jan. usque ad Pentecosten proximam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Henricus draperius, Guizardus luccensis et BonusJohannes medicus. Actum Janue, predicto loco, die et ora.

(1) que *in soprallinea*.

(2) dimidium *cambiato in* dimidium.

(3) Pubblicato in Doehard, *Relations*, II, no. 238 e in Rosso, *Documenti... Asti e Genova*, no. CCXC.

(4) *In soprallinea*: et emisse.

512. *Nicola Mallone si riconosce debitore di una somma a Vassallo Gattolusio.* 21 marzo 1210.

Ego Nicola Mallonus filius quondam Ottonis Malloni confiteor me debere tibi Vasallo Gatto Luxio lib. .vi. jan., illas videlicet quas sententiaverunt arbitri quod tibi dedissem quod cantarata Ansaldi MaliAucelli. Quas usque ad kalendas augusti proximi per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus Turdus et Wilielmus filius Johannis de Oliva. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii .xxi. die martii, inter nonam et vesperas.

513. *Guglielmo Capparagia si riconosce debitore di Guidobono notaio del prezzo di pepe ricevuto.* 22 marzo 1210.

(1) Ego Guillielmus Capparagia confiteor me accepisse a te GuidoneBono notario centenaria piperis decem minus rubo uno, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .vii. et sol. .xiii. pro singulo centenario usque per totum madium per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto et si plus valuerit (2) tantum quantum (3) plus valuerit usque ad dictum terminum vel si maluero tantumdem piper (4) ad dictum terminum tibi dare promitto. Testes BonusJohannes medicus, Bartholomeus de Turre et Henricus de Oliva. [Actum Janue], in domo Oberti Baraterii. .xxiiº. die martii, circa tertiam.

514. *Guglielmo Capparagia si riconosce debitore di Guidobono notaio del prezzo di pepe ricevuto.* 22 marzo 1210.

Ego Guillielmus Capparagia confiteor me accepisse a te GuidoneBono notario centenaria decem piperis minus rubo uno, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .vii. et sol. .xiii. jan. pro singulo centenario usque per totum madium per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto et montat lib. .lxxv. et den .xviii. Et si plus valuerit promitto tibi dare tantum quantum plus valuerit usque ad dictum terminum vel si maluero, tantumdem piper tibi dare promitto. Testes Bartholomeus de Turre, BonusJohannes de Campo notarius, Nicolosus eius filius et Henricus de Oliva. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, xxiiº. die martii, circa terciam.

515. *Bartolomeo di S. Ambrogio figlio del fu Giovanni calzolaio rilascia quitanza allo zio Ogerio Treteste di quanto dovutogli da esso Ogerio e dal figlio di questi Guglielmo.* 23 marzo 1210.
6].

Ego Bartholomeus de Sancto Ambrosio filius quondam Joannis calegarii confiteor accepisse a te Ogerio TresTeste avuncu-

(1) Questo documento è cancellato dal notaio.

(2) In soprallinea: valuerit.

(3) Cancellato: p...

(4) tantumdem piper in soprallinea.

lo meo illos sol. .c. quos mihi iudicavit quondam Wilielmus filius tuus et quos mihi confirmasti ut patet in carta inde facta. Quam cartam sit cassa et penitus vacua et amodo nullius tenoris. Item confiteor me accepisse a te quecumque mihi⁽¹⁾ unquam debuisti vel debes ex parte tua⁽²⁾ et filii tui predicti et omnes cartas et omnia instrumenta inde facta sint cassa et penitus vacua et amodo nullius tenoris⁽³⁾. Ex predictis enim omnibus tam rationibus⁽⁴⁾ quam debitum quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti debiti. Testes Ruxignolus speciarius, Vasallus de Celanesi et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xxiii^o. die martii, inter nonam et vesperas.

516. *Ogerio Treteste rilascia quitanza a Bartolomeo figlio del fu Giovanni calzolaio per ogni somma dovuta a lui o al fu figlio Guglielmo. 23 marzo 1210.*

6].

Ego Ogerius Treteste confiteor me accepisse a te Bartholomeo filio quondam Johannis calegarii nepote meo quecumque mihi vel quondam Wilielmo filio meo umquam debuisti vel debes et quicquid iuris habeo vel habere possem adversus te vel adversus aliquam personam pro te occasione alicuius facti quod umquam mecum et cum predicto filio meo⁽⁵⁾ fecisti vel ad agendum habuisti tam in⁽⁶⁾ dictis quam in factis⁽⁶⁾ tibi penitus remitto et finem et refutationem tibi inde facio et omnes cartas et omnia instrumenta inde facta sint cassa et penitus [fo. 6v.] vacua et amodo nullius tenoris...⁽⁷⁾ Testes Ruxignolus spetarius, Bartholomeus Brunus et Nicolosus BoniJohannis. Actum predicto loco et die et ora.

517. *Oberto Squarciafico si riconosce debitore di Pietro di Tortona del prezzo di un cavallo acquistatogli per il viaggio in Sciamagna. 25 marzo 1210.*

(8) Ego Obertus Squarzaficus confiteor me emisse a te Petro de Terdona equum unum, unde lib. .xii. denariorum jan. usque ad quindecim dies post Pasca proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto. Si vero ut dictum est tibi non solvero, promitto tibi dare vel tuo certo misso in proxima feria Pruini de Madio lib. novem pruinis inorum bonorum legitimorum, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo. Et inde

(1) In soprallinea: mihi.

(2) In soprallinea: tua.

(3) Sic!

(4) ratione cambiato in rationibus.

(5) In soprallinea: meo.

(6) In soprallinea: in; dicti e facti cambiato in dictis e factis.

(7) Questo documento è parzialmente illeggibile perché danneggiato dall'acqua.

(8) Pubblicato in Ferretto, Documenti... Novi e Valle Scrivla, no. CCXXVI.

omnia bona mea habita et habenda tibi stipulanti spondeo etcetera et specialiter equum predictum cuius possessionem in te retines (1) et pro te et tuo nomine teneo et tenebo usque ad perfectam solutionem etcetera. Testes Aimus de Verzelai, Bonus Johannes medicus, Ubertus spetiarius et Bartholomeus Brunus. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii. .xxvº. die martii, circa tertiam.

518. *Simone, figlio del fu Pietro di Lavaggio Rufo rilascia quitanza della dote alla moglie Massaria e le costituisce l'antefatto.*
26 marzo 1210.

12].

Ego Simon filius quondam Petri de Lavaggio Rufo confiteor me accepisse a te Massaria uxore mea lib. .xx. jan. nomine dotis tue computata in his petiam unam castanetis quod est in Valle Mala. Cui coheret ab una parte terra Oberti Bassi et consortis, ab alia terra filiorum Rolandi de Bellano, superius via, inferius fossatum. Quod castanetum mihi dedisti pretio sol. .c. De quibus dotibus quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Et dono tibi donationem propter nuptias lib. .x. jan. in bonis meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid volueris nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue (2), sine omni mea heredum meorum omnique pro me contradictione et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Casso et penitus destructo omni alio instrumento et scripto dotis et antifacti, te iubente quia hic computantur omnes dotes tue et omne antifactum tuum. Testes Ottobonus archipresbyter Sancti Ircisini, Johannes de Oliva, Johannes filius quondam Mugi (3) de Beellano, Anselmus de CasaNova et Ansaldus eius frater. Actum in Lavaggio Rufo in domo predicti (4) Simonis, .xxviº. die martii, inter nonam et cumpletorium.

519. *Simone, figlio del fu Pietro di Lavaggio Rufo, fa testamento.*
26 marzo 1210.

* Ego Simon filius quondam Petri de Lavaggio Rufo ultime voluntatis contemplatione corpus meum apud Sanctum Yrcisimum seppeliri volo; sol. .xxv. pro anima mea iudico, quorum sol. .xx. dentur et expendantur in obsequio sepulture mee et sol. .v. pontis et hospitalibus. Que omnia volo dari et distribui per manum Johannis de Behellano cognati mei et Anselmi de CasaNova. Agnesine filie mee lib. .xv. dimitto et ad illas sit contenta ut nil amplius in bonis meis possit requirere. Reliquorum bonorum meorum

(1) retenes cambiato in retines.

(2) Cancellato: Janue.

(3) In soprallinea: Mugi.

(4) predicto cambiato in predicti.

filios meos masculos heredes meos (in)stituo equaliter Et si aliquis filiorum meorum tam femina q[uam] masculi infra .xx. annum sine legitimo herede decesserit, alii illi succedant equaliter et sic usque ad ultimum. Quibus do tutricem et curatricem Massariam uxorem meam quam volo esse donnam et dominam de filiis et rebus meis et do ei potestate[m] vendidi, impignorandi, negotiandi et tractandi res quas eis dimitto sicut ego possem et maritandi filiam meam predictam et addendi et diminuendi usque ad falcidiam illi qui ad voluntatem suam min...e stare voluerit. Et jugendi dicte filie mee ad suum maritamentum si ei videbitur. Que faciat consilio dicti Johannis cognati mei et dicti Anselmi de Casanova. Hec omnia habeat quamdui sine viro et cum filiis [mei]s stare voluerit. Si forte virum acceperit vel cum filiis meis stare noluerit habeat et extrahat de bonis meis (1) rationes suas et sol. .lx. ultra quos ei dimitto. Et tunc volo quod habeant tutelam et curam de filiis meis (2) Johannes cognatus meus et dictus Anselmus et do eis predictam potestatem (3) silicet prout ded...mee. Et confiteor quod debeo filio Blancardo vi^{1/2}, Gisle Peone sol. .viii., Johanni de [Johanni] de Behellano cognato meo sol. .xii.^{1/2} Quos ut solvantur de bonis meis. Hec est mea ultima voluntas [que si] [fo. 7r.] non [valet] iure testamenti vim saltim codicilli vel alicuius ultime voluntatis optineat. Testes Ottobonus archipresbyter Sancti Yrcisini, Johannes de Oliva, Anselmus de Casanova, Ansaldus eius frater, Johannes de Behellano Wilielmus Busca et Johannes papiensis. Actum predicto loco, die et ora.

520. *Gisulfo Moro di Ceranesi si riconosce debitore di Vassallo cere-sario del prezzo di maiali ricevuti. 27 marzo 1210.*

Ego Gisulfus Morus de Celanesi confiteor me accepisse a te Vasallo cerexario tot mezenas porcorum abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xiii. jan. usque ad octavam Sancti Johannis de Junio proximi per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Quos denarios nos Ugo Pesrane, Balditio Pesrane et Bartholomeus de Palavanego ad dictum terminum tibi solvere promittimus si predictus Gisulfus non tibi solverit ut dictum est, sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Et inde constituimus nos proprios et principales debitores et pagatores abrenuntiantes iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes Bonus-Johannes medicus, Raimundus Pellucus et Rubinus de Susilia. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xxvii^o. die martii, ante terciam.

(1) meas *cambiatu in* meis.

(2) *Cancellato:* predictis.

(3) *In soprolinea:* potestatem.

521. *Matelda moglie del fu Girardo di Casale constituisce Raimondo Pelucco suo procuratore per l'esercizio di ogni diritto spettantele dalla metà di una casa in Bonifacio.* 27 marzo 1210.

6].

Ego Matelda uxor quondam Girardi de Casale constituo te Raimundum Pellucum meum certum missum et procuratorem et in loco meo ad exigendum et accipiendum quicquid iuris, rationis et actionis habeo et habere possem in medietate unius domus que est in Bonefatio. Cui coheret a duabus partibus carrubium, a tercia domus Lamberti de DomoCulta, a quarta terra quondam Fulconis Arnaldi. Et quicquid iuris habeo et habere possem adversus Marrufum filium presbyteri Vegii occasione predicte domus quam tenuet et occasione pensionis de annis .xii. Et contra omnem personam dictam do[mum] ut inde possis nomine meo agere uti et (1) ex quicquid adversus eum et adversus dictam domum te[nentem], possidentem seu defendantem (2) predictam pensionem realiter et personaliter tanquam ego possem et quicquid inde feceris firmum et ratum in perpetuum [Hec omnia facio] consilio Rubini de Susilia et Johannis de Oliva propinquorum meorum, abrenuntians omni auxilio legis et capituli quo possem iuvari. Testes Ubertus spetiarus et predicti conciliatores. Actum predicto loco, die et ora.

522. *Giovanni di Oliva in forza del codicillo della moglie Montanara rinuncia a parte di quanto dovutogli di Amanrico di Pino.* 27 marzo 1210.

6].

Ego Johannes da (3) Oliva iure codicilli Montanarie uxori mee lib. .xx. dimitto de illis videlicet quas mihi debet Amanricus de Pino presens. Quem codicillum ratum et inviolabilem volo haberi nil eo minus ratis manentibus omnibus aliis que continentur in testamento meo scripto per manum Alberti de Sancto Michaeli notarii. Testes Amanricus de Pino, Vasallus Gattus Luxius, Bonus-Johannes medicus, Rubinus de Susilia et Raimundus Pellucus. Actum predicto loco et die, circa terciam.

523. *Viviano Giordano di Lucca rilascia a Rosso di Campo quitanza di una somma dovutagli.* 28 marzo 1210.

6].

(4) Ego Vivianus Iordanus de Luca confiteor me accepisse a te Rubeo de Campo archerio illas marchas centum minus .ii. sterlinorum, quas mihi debebas et solvere promisisti mihi vel meo

(1) et in sopravinea.

(2) seu defendantem in sopravinea.

(3) Sic!

(4) Pubblicato in Doehard, *Relations*, II, no. 259.

misso in Ypra, quarum .lxxx. marchas continebantur seu continentur in carta inde facta. Quam cartam sit cassa et penitus vacua et amodo nullius tenoris. Ex predictis enim omnibus quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti debeti. Testes Ubertus spetarius, Bartholomeus Brunus et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xxviii. die martii, circa tertiam.

524. *Rosso di Campo garantisce Viviano Giordano circa un pagamento da lui eseguito per conto di questo a Guglielmo di Advrucio in Londra. 28 marzo 1210.*

(1) Ego Rubeus de Campo archerius promitto tibi Viviano Iordanus de Luca restituere (2) quicquid dampni incurris usque in lib. .xx. pruinisinorum a Wilielmo de Advrucio (3) et a Gaiardo vel ab aliqua persona pro ipsis occasione illius debiti quod eis debebas et quod ego pro te illis vel eorum misso solvi in Londres in domo Guidonis de Limogia, silicet marchas sterlinorum centum minus duabus quas tibi debebam. Si vero contrafecero penam dupli tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habenda (4) et habenda tibi pignori obligo etcetera. Testes Ubertus spetarius, Bartholomeus Brunus et Nicolosus BoniJohannis. Actum predicto loco, die et ora (5).

525. rilascia quitanza della dote alla moglie Adalasia e le costituisce l'antefatto. 29 marzo 1210.

[II, 1. fo. 7v.] 12].

[Ego confiteor accepisse] a te Adalaxia sponsa mea lib. .vi. jan. nomine dotis tue, unde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Et dono tibi donationem propter nuptias lib. .x. jan. in bonis meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid volueris nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue (6) sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione et pro his dotibus et hoc antifacto. Omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Testes Johannes de Oliva, Henricus eius filius, Rubinus de Susilia et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, vicesimo nono die martii, ante tertiam.

(1) Pubblicato in Doehard, *Relations*, II, no. 240.

(2) In soprallinea: restituere.

(3) Ad in soprallinea.

(4) Sic!

(5) Nel margine: hec non est perfecta.

(6) In soprallinea: secundum.... Janue.

526. *Ugo Dalicampi si riconosce debitore di Bongiovanni di Santo Stefano del prezzo di un bue acquistatogli.* 31 marzo 1210.

3].

Ego Ugo Dalicampi confiteor me debere tibi BonoJohanni de Sancto Stephano sol. .L. jan. pretio unius bovis rubei quem a te emi. Quos usque ad Nativitatem Domini proximam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis et specialiter dicto bove cuius possessionem in te retines et pro te et tuo nomine teneo et tenebo usque ad perfectam solutionem etcetera. Testes Oliverius corrigarius et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, ultima die martii, inter nonam et cumpletorium.

527. *Enrico drappiere, Guizardo lucchese, Inglesio drappiere e Enrico di Curia drappiere si riconoscono debitori di Rivalgario banchiere e di Giovanni di Andeo di Piacenza del prezzo di panni inglesi ricevuti.* 31 marzo 1210.

(1) Nos Henricus draperius, Guizardus lucensis, Henglesius draperius et Henricus de Curia draperius confitemur accepisse a vobis Rivalgario bancherio et Johanne de Andeo de Placentia petias stanfortis .xi. de Anglia que fuerunt canne .cc., abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde lib. .ccXL. jan. usque ad Pentecosten proximam per nos vel nostrum missum (2) vobis vel tuo certo misso dare promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi presentes sint et solvendo quisque pro parte conveniatur. Testes BonusJohannes medicus, Arnaldus de Mercarto, Henricus de BonoAnno et Bartholomeus Brunus. Actum Janue, in apotheca quam tenet dictus Henricus. predicto die et loco circa cumpletorium.

528. *Baiamonte figlio del fu Ogerio..... rilascia ad Amico Guercio quitanza dell'affitto di un bagno.* 1 aprile 1210.

Ego Baiamons filius quondam Ogerii de Ba ... confiteor me accepisse a te Amico Guercio medietatem unius tertii pensionis sive introitus balnei quondam SpezaPetri que proveniebat tibi et cognate tue ad solvendum mihi et fratri meo. Quam pensionem (3) sive introitus predicti balnei est supra totum lib. .III. et sol. .VII. annuatim. De qua medietate (4) tertii pensionis sive introitus dicti balnei a Sancto Andrea proximo preterito inde retro quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie

(1) Pubblicato in Doeard, *Relations*, II, no. 241.

(2) Nel margine: sum.

(3) In soprallinea: nem.

(4) In soprallinea: te.

vel non soluti debiti, promittens quod nulla requisitio tibi seu cognate tue vel alicui persone per me seu per fratres meos vel per aliquam personam de predicta (1) medietate tertii pensionis dicti balnei fiet. Si vero contrafactum fuerit penam dupli de quanto requisitio facta fuerit vel lis mota tibi stipulanti spondeo. Et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico etcetera. Testes Baldoinus Mussus, Stephanus ViceComes. Guido Passius et Domum Dei Caldaria. Actum Janue, juxta domum quondam Boni-Vasalli de Antiochia, prima die aprilis, inter nonam et cumpletorium.

529. *Giacomo diellata e la moglie Sibilia si riconoscono debitori di Vassallo Cen.... del prezzo di vino e di maiali ricevuti. 2 aprile 1210.*

Nos Jacobus de ...ellata et Sibilia iugales confitemur accepisse a te Vasallo Cen... tantum vini et tot porcos, abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde lib. .III. et sol. .VIII. jan. usque (2) ad Sanctum Johannem de Junio proximum per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare promittimus, sub pena dupli, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera et specialiter ego Sibilia abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano, iuro ypotecharum omniue alii auxilio legis et capitulo quo possem iuvari. Que omnia facio consilio Oberti de Belenzono et Boni Johannis medici quos meos propinquos et vicinos esse confiteor. Testes magister Galitianus, Niclosus BoniJohannis et predicti consiliatores. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .II^o. die aprilis, ante terciam.

530. *Guglielmo Muscola dichiara di aver ricevuto da Rubaldo preposto di S. Pietro di Mesema una somma per..... 2 aprile 1210.*

(3) Ego Wilielmus Muscula confiteor me recepisse a te presbytero Rubaldo preposto Sancti Petri de Mesema lib. .III. denariorum jan., abrenuntians exceptioni etcetera. Pro quibus promitto tibi et placitabo placitum illud quod habe.... cum domino [Ar]chiepiscopo pro predicta ecclesia que est sub audie[.....] Albertis de Tilieto et hoc debeo et promitto plac[itum.....] num et CaputFaris usque ad diffinitivam sententiam et ortas dictas confinias iero causa placitandi dictum placitum debes [fo. 8r.] [...] mihi dare totum dispendium quod ibi fecero et pretium sive salarium quod tecum concordabo (?). Si vero contrafecero promitto tibi restituere dictas lib. .III. et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico. Testes Bonus-Johannes de Campo notarius et Niclosus eius filius, Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .II^o. die aprilis, circa terciam.

(1) *Cancellato*: te.

(2) *In soprallinea*: usque.

(3) *Questo documento è parzialmente illeggibile perché danneggiato dall'acqua.*

531. *Oberto Primavera drappiere contrae con Ingone di Deselega una accomendacio per commerci locali.* 2 aprile 1210.

Ego Obertus PrimaVera draperius confiteor me accepisse a te Ingone de (De)selega lib. quinquaginta jan., abrenuntians exceptioni etcetera. Cum quibus debeo et promitto laborare et negotiari in terra ista solummodo in apotecha quam teneo vel tenebo et ad earum proficuum bona fide sine fraude operam dare usque ad Nativitatem Domini proximam. In fine vero termini predicti eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo pervenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali medietatem proficui debeo habere et tu aliam. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius Galleta, Pascalis Marzonus et Marchesius de Pelio. Actum Janue, in apotecha quam tenet dictus Obertus, predicto die, inter terciam et nonam.

532. *Pietro Bignono di Monte Mezzano contrae un mutuo con Guglielmo de Mari di Prata e promette di conferirgli l'introito di due terre fino alla restituzione della somma.* 5 aprile 1210.

6].

Ego Petrus Bignonius de Monte Mezzano confiteor tibi Oberto filio Wilielmi de Mari de Prata quod accepi a dicto patre tuo sol. .xx. jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera. Quos usque ad annum unum per me vel meum missum tibi vel (1) dicto patri tuo vel alii (2) suo certo misso reddere promitto, dans tibi mea pura donatione quo usque dictos denarios tenuero (3) totum introitum unius petie terre mee que est in Prata iuxta mare et iuxta terram Arnaldi de Gallelo et ab alia est (4) terra Henrici de Lavagio et promittens quod nulla requisitio faciam per me vel per aliquam personam de predicto introitu coram clero vel laico occasione proff[icui] vel usure. Et non computabo ipsam in predicto[sub] pena dupli omnibus meis obligatis etcetera..... predicta terra cuius possessionem tibi nomine pignoris tradidisse confiteor etcetera. Testes BonusJohannes medicus et Nicolosus eius filius. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .v. die aprilis, circa terciam.

533. *Pietro di Cesino dona al figlio Monaco tutti i suoi beni mobili riservandosene l'usufrutto.* 5 aprile 1210.

6].

Ego Petrus..... de Cisino pura donatione [inter] vivos do tibi Monaco filio meo totum mobile quod habeo et habiturus sum exceptis sol. .xxx. quos in me retineo causa dandi per animam meam

(1) *In soprallinea*: tibi vel.

(2) *In soprallinea*: alii.

(3) quo usque dictos denarios tenuero *in soprallinea*.

(4) *In soprallinea*: est.

ubicumque voluero, faciendum inde (1) quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Ab omni quoque homine tibi vel tuis heredibus per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Item do tibi et concedo quicquid habes et habiturus es et quicquid iuris habeo in rebus quas habes et habueris tibi penitus remitto et refuto. Ea tamen condicione facio tibi hec omnia quod retineo in me dominium et possessionem, ita quod debeam ea usufructuare per totum tempus vite mee. Post vero decessum meum usumfructum cum proprietate habeas et teneas et quicquid volueris facias ut dictum est. Et si aliquid mihi inconveniens feceris silicet de auferendo mihi dominium et possessionem de predictis omnibus quod hec donatio et concessio sive remissio et carta sit cassa et penitus vacua et deinde nullius tenoris. Testes Pascalis Matia, Tavanus Rasoria et Nicolosus BoniJohannis. Actum predicto loco, die et ora.

534. *Giovanni del fu Ottone di Reebulzo rilascia quitanza a Ugo di Quinto per la dote della moglie Dolce e le costituisce l'antefatto. 6 aprile 1210.*

6].

Ego Johannes filius quondam Ottonis de Rehebulzo confiteor me accepisse a te Ugone de Quinto magistro lib. xi. jan. nomine dotis Dulcis filie tue sponse mee, unde quietum et pagatum meово, abrenuntians exceptioni (non) numerate peccunie vel non solute dotis. Cui presenti donatione propter nuptias do lib. vi. jan. in bonis meis habitis et habendis faciendum inde amodo quicquid illa voluerit nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda tibi nomine illius (2) pignori obligo. Testes Johannes de Figino, Jacobus eius frater, Petrus de Garda et Ansaldus de Quinto. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii. Anno Dominice Nativitatis, m° cc° decimo, .vi^o. aprilis, circa terciam.

535. *Ugo di Quinto si riconosce debitore di Ottone di Reebulzo di un residuo della dote della figlia Dolce. 6 aprile 1210.*

[II, 1. fo. 8v.] 3].

Ego Ugo de Quinto magister [confiteor] me debere tibi Johanni filio quondam Ottonis de Rehebulzo genero meo lib. .iii. jan. que restant ad solvendum tibi de lib. .xi., quas confessus es accepisse a me nomine dotis Dulcis filie mee uxoris tue ut patet in carta per manum Lanfranci notarii non obstante tibi quod quietum et

(1) *Cancellato*: amodoque.

(2) *Per postilla*: nomine illius.

pagatum inde (1) vocasti. Quarum sol. .xxi. singulo anno (2) usque ad perfectam solutionem per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes de Figino, Jacobus eius frater, Petrus de Garda et Ansaldus de Quinto. Actum predicto loco, die et ora.

536. *Enrico drappiere si riconosce debitore di Oddone Rapa di Asti del prezzo di fustagni ricevuti. 7 aprile 1210.*

(3) Ego Henricus draperius confiteor me accepisse a te Oddone Rapa astense petias duas et medium stanfortis de Araza, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .XLVII^{1/2}, jan. usque ad dies .xv. post Pasca proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus Lecavela, BonusJohannes medicus, Nicolosus eius filius et Englesius draperius. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .vii^o. die aprilis, inter terciam et nonam.

537. *Englesio drappiere si riconosce debitore di Oddone Rapa di Asti del prezzo di fustagni ricevuti. 7 aprile 1210.*

(4) Ego Henglesius draperius confiteor me accepisse a te Oddone Rapa astense petias duas et medium stanfortis de Araza, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .XLVII^{1/2}, jan. usque ad dies .xv. post Pasca proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus Lecavela, BonusJohannes medicus, Niclosus eius filius et Henricus draperius. Actum predicto loco, die et ora.

538. *Guglielmo di Valenza e la moglie Giovanna Branchignana vendono a Stefano di Buriale metà di una terra in Langasco. 8 aprile 1210.*

Nos Wilielmus de Valentia et Johanna Branchignana iugales confitemur accepisse a te Stephano de Buriali sol. .xx. jan. finito pretio pro medietate unius petie terre que est in Langasco loco ubi dicitur Planum Bruxeti quam habebamus pro indiviso cum monasterio Sancti Siri. Cui coheret ab una parte terra dicti monasterii, alia terra tua, superius terra dicti monasterii et Piperis, inferius crosum. Medietatem pro indiviso totius quod infram (5) has continetur cohe-

(1) *te cancellato e inde in sopravlinea.*

(2) *Per postilla: singulo anno.*

(3) *Pubblicato in Doehard, Relations, II, no. 242 e Rosso, Documenti... Asti e Genova, no. CCXCI.*

(4) *Pubblicato in Doehard, Relations, II, no. 243 e Rosso, Documenti.... Asti e Genova, no. CCXCII.*

(5) *Sic!*

rentias domesticum et silvaticum cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendimus et tradimus pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni meo heredum nostrorum omnium[que pro me con]tradictione, ab omni quoque homine tibi vel tuis heredibus et cui [dederis et a]liquo modo haberi concessis per nos meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus, sub pena dupli prout tunc valuerit, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confitemur, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera et specialiter ego Johanna abrenuntio legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum etcetera. Que omnia facio consilio BoniJohannis de Sancto Stephano et Oliverii de Cravasco propinquorum et vicinorum meorum. Testes Jacobus Testa Porci, BonusJohannes medicus et predicti conciliatores. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .viii^o. die aprilis, inter nonam et completorium.

539. *Soliana di Loco e i figli Oberto e Datarino contraggono un mutuo con Vassallo di Costa Alta e si impegnano a riscattare una terra data in pegno a Gerardo di Carpiano. 9 aprile 1210.*

Nos Soliana de Loco, Obertus et Datarinus eius filii confitemur accepisse a te Vasallo de Costa Alta lib. .x. jan. mutuo gratis, abrenuntiantes exceptioni etcetera. Quas usque ad Carnislevamen proximum per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso reddere et dare promittimus, promittentes insuper redimere terram illam quam impignoravimus Girardo de Carplano usque ad illum terminum quo eam illi impignoravimus et deinceps eam non impignorabimus (1) ei neque vendemus. Si vero contrafecerimus de predictis alicuo modo penam dupli tibi stipulanti spondemus et inde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus quisque in solidum et specialiter terram nostram quam habemus in Aurego in qua est vinea et boscus. Cui coheret ab una parte terra nostra quam tibi in alia vice (2) impignoravimus (3), ab alia terra tua, superius terra dicti Girardi, inferius flumen Pulcifere. Cuius medietatem totius usufructus nostra pura donatione inter vivos tibi damus et concedimus (4) quo usque dictos denarios tenebimus etcetera, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera et specialiter ego Soliana abrenuntio legi Julie etcetera. Que omnia nos Obertus et Datarinus tactis evangeliis observare et non contravenire iuramus nisi quantum Dei iuditio vel tuo verbo vel tui certi nuntii steterit etcetera. Et hec omnia facimus nos Soliana et Datarinus consilio Henrici draperii et Botoni de Sancto Thoma quos nostros propinquos et vicinos esse confitemur, abrenuntiantes

(1) *In soprallinea*: mus.

(2) *In soprallinea*: in alia vice.

(3) *impignoravimus cambiatu in impignoravimus*.

(4) *In soprallinea e margine*: et concedimus.

omni auxilio legis et capituli etcetera. Testes Johannes de Oliva, Nicolosus BoniJohannis et predicti conciliatores. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .viii^o. die aprilis, inter nonam et cumpletorium.

540. *Oberto di Grimaldo vende a Giacomo Portonario e a Villano, nipote di Vivaldo Portonario un quadrantenum ed il suo reddito. 9 aprile 1210.*

6].

(1) Ego Obertus de Grimaldo vendo vobis Jacobi Portonario et Villano nepoti Vivaldi Portonarii totum quadrantenum et introitum eius a Sancta Maria Candelaria proxima preterita usque ad aliam festivitatem Sante Marie Candelarie proximam venturam [fo. 9r] [pro pretio] librarum .cccc. den. jan. quas mihi inde (2) dare promisisti ...tertiam partem silicet lib. .cxxxi. et sol. .xi. et den. .viii. a vobis accepisse confiteor et inde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni etcetera. Quod quadrantenum et introitum vobis et vestris heredibus per me meosque heredes usque ad dictum terminum semper legitime defendere et non impedire promitto, alioquin penam dupli predictarum lib. .cccc. vobis stipulantibus promitto. Et inde omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo etcetera. Insuper nos Jacobus et Villanus predicti promittimus tibi Oberto predicto solvere tibi vel tuo certo missso per nos vel nostrum missum residuum pretii predicti quadranteni et introiti per hos terminos silicet usque ad Sanctum Johannem de Junio proximum lib. .cxxxi. et sol. .vi. et den. .viii. et totidem usque ad Sanctum Michaelm proximum. Si vero contrafecerimus penam dupli tibi stipulanti spondemus et inde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus quisque nostrum in solidum ut tunc tua auctoritate etcetera, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Testes Nicola de Auguxio notarius, Arduinus filius quondam Wilielmi Pisani, Guastavinus corduanerius et Johannes tinctor. Actum Janue, extra portam civitatis, juxta domum Jacobi Vacce et consortium, predicto die, post cumpletorium. Duo debent esse cuique sua.

541. *Pautro di Voltaggio rilascia quitanza della dote alla moglie Tisma e le costituisce l'antefatto. 13 aprile 1210.*

6].

(3) Ego Pautrus de Vultabio confiteor me accepisse a te Tisma uxore mea lib. .vii^{1/2}. jan. nomine dotis tue, unde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis et dono tibi donatione propter nuptias lib. .iii^{1/2}.

(1) La prima parte di questo documento non è cancellata dal notaio, ma la seconda parte fia due linee trasversali.

(2) In soprallinea; inde.

(3) Pubblicato in Ferretto, Documenti... Novi e Valle Scrivia, no. CCXXVII.

jan. in bonis meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid volueris nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Testes Rubaldus de Vivaldo, Vivaldus eius filius et Borzulus de Borzuli. Actum Janue, in domo dicti Rubaldi, .xiii^o. die aprilis, circa terciam.

542. (*Oberto*) *Primavera drappiere si riconosce debitore di Arnaldo Geniomo astigiano e di Rolando Testa del prezzo di fustagni ricevuti. 13 aprile 1210.*

Ego [Obertus] PrimaVera draperius confiteor me accepisse a te Arnaldo Geniomo astense petiam unam stanfortis de Araza tuasque videlicet(1) et Rolandi Testa ut confiteris(2), abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xiii^{1/2}. jan. usque ad octavam Pasce proximi per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis. Testes Rubaldus de Oliva, Jacobus Borziza et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, predicto die, inter terciam et nonam.

543. *Uberto di Aguaga si riconosce debitore di Guglielmo Safrano e di Vassallo Gello del prezzo di pecore e capre ricevute offrendo come garante Gualberto di Trisobbio. 13 aprile 1210.*

Ego Ubertus de Aguaga confiteor me accepisse a vobis Wilielmo Safrano et Vasallo Gello tot beccunas et caprunas, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xxiii. jan. usque ad Pentecostes proximum per me vel meum missum vobis vel vestro certo misso dare promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Quos denarios ego Gualbertus de Trexoblo ad dictum terminum vobis solvere promitto, si predictus Ubertus non vobis solverit ut dictum est, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Et inde me constituo proprium et principalem debitorem et pagatorem, abrenuntians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Insuper ego Wilielmus Safranus confiteor quod de predictis denariis sunt lib. .iii. mee proprie et alie sunt commune inter me et dictum Vasallum. Testes BonusJohannes medicus et Rubinus de Susilia. Actum predicto loco et die, inter nonam et cumpletorium.

544. *Tommaso mugnaio e la moglie Adalasia vendono a Signorando Cellasco parte di una terra in Multedo. 15 aprile 1210.*

6].

Nos Thomas molinarius et Adalaxia iugales confitemur accepisse a te Segnorando Cellasco sol. .xxxv. jan. finito pretio pro

(1) *In soprallinea*: videlicet.

(2) *Cancellato*: ren.

quarta parte unius (1) petie terre que est in Murtedo loco ubi dicitur Valle de Garso. Cui coheret inferius terra Ogerii Gatti Luxii, superius terra Rogerii Caldini, ab uno latere terra (2) Ugonis Gravioni, alio latere terra Oddonis de Burono et consortium. Quartam partem totius quod infra has continetur coherentias domestici et silvatici cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendimus et tradimus pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario etcetera. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus, sub pena dupli prout tunc valuerit, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera [fo. 9v]. [Possessionem et dominium tibi tradidisse confitemur], abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi presentes sunt et solvendo quisque pro parte conveniatur et specialiter ego Adalaxia abrenuntio legi Julie, consulto Velleiano, iuri ypotecharum etcetera. Et hec omnia facio consilio Johannis molinarii et Petri Agatiae propinquorum meorum. Testes Nicolosos BoniJohannis et predicti consiliatores. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xvº die aprilis, ante terciam (3).

545. *Ugo Delicampi si riconosce debitore di Bongiovanni di Santo Stefano del prezzo di orzo ricevuto.* 16 aprile 1210.

Ego Ugo Dalicampi confiteor me accepisse a te BonoJohanne de Sancto Stephano tantum ordeum, abrenuntians exceptioni etcetera, unde sol .xxi. et den. .III. usque ad Sanctum Johannem de Junio proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo missus dare promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes BonusJohannes de Campo notarius, Nicolosus eius filius et Goffredus Gattus Luxius. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xvi. die aprilis, circa medium diem.

546. *Guglielmo di Blota vende a Stefano di Buriali una terra in Langasco e riceve parte del prezzo.* 21 aprile 1210.

6].

Ego Wilielmus de Blota vendo tibi Stephano de Buriali petiam unam terre mee que est in Langasco loco ubi dicitur Termini sicut est clausa et determinata. Cui coheret superius via publica, inferius fossatum, ab uno latere terra Lanfranci Cigale, alio latere terra Zenoardi de Lavina. Pretio librarum .x. jan. quarum lib. .v. solummodo a te accepisse confiteor, abrenuntians exceptioni etcetera. Quam terram tibi (4) et tuis heredibus per me meosque heredes

(1) *In soprallinea*: unius.

(2) *In soprallinea*: terra.

(3) *Nel margine inferiore*: Johannis molinarii et Petri Agatiae.

(4) *Cancellato*: et tuis tibi.

semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit, omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor. Testes Johannes Picinus de Paxano, Girardus macellarius, Nicolosus BoniJohannis et Baldo(i)nus de Paona. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xxiº. die aprilis, inter terciam et nonam.

547. *Stefano di Buriali si impegna a restituire a Guglielmo di Blota la terra di cui all'atto precedente ove gli venga ridata la parte del prezzo pagata.* 21 aprile 1210.

6].

Ego Stephanus de Buriali promitto tibi [Wilielmo de Blota]ta quod usque ad Nativitatem Domini proximam redd[ere tibi vel tu]is heredibus per me meosque heredes terram illam quam mihi ve(n)-didisti (1) ut patet in carta per manum Lanfranci notarii, que est in Langasco loco ubi dicitur Termini, si mihi vel meis heredibus reddideris et dederis lib. .v. jan. usque ad predictum terminum (2) et tunc venditio et carta quam mihi inde fecisti sit cassa et penitus vacua et deinde nullius tenoris et terra predicta sit tua prout unquam melius fuit. Si vero contrafecero penam dupli predice terre tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Testes Johannes Picinus de Paxano, Girardus macellarius, Nicolosus BoniJohannis et Baldoinus de Paona. Actum predicto loco, die et ora.

548. *Busacarino di Sozilia contrae un mutuo con Oberto Primavera drappiere.* 22 aprile 1210.

Ego Busacarinus de Susilia confiteor me accepisse a te Oberto Primavera draperio lib. .xxi. jan. mutuo gratis, abrenuntians exceptioni etcetera. Quas confiteor dedisse im (3) pretio unius domus que est in Susilia quam emi nomine Bartholomei generis mei. Quas usque ad Pentecosten proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et reddere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis et specialiter dicta domo etcetera. Testes Ingo Deselega, Johannes Tigna pelliparius, Baiamons filius quondam Scanabeci et Wilielmus Scafilla. Actum Janue, (in) apotecha dicti Oberti, .xxii. die aprilis, ante terciam.

549. *Galicia maestro e Rainaldo di Bobbio rimettono le loro controversie all'arbitrato del notaio Lanfranco.* 22 aprile 1210.

* Magister Galician ex una parte et Rainaldus de Boblio ex altera de omnibus discordiis et controversiis que vertuntur inter eos occasione petitionum quas petunt sibi invicem cum promittunt

(1) *Cancellato:* q.

(2) *In soprallinea e margine:* usque ad predictum terminum.

(3) *Sic!*

attendere ed observare quicquid Lanfrancus notarius ab utraque parte arbiter electus inde dicet et sententiabit per rationem vel per concordiam consilio domini Jacobi iudicis, sub pena librarum .xx. ab utraque parte stipulata et promissa et inde omnia bona sua habita et habenda sibi invicem pignori obligant. Testes Ubertus spetiarius, Henricus draperius etActum Janue, in domo Oberti Baraterii, pre[d]icto die, a]nte terciam.

550. *Oberto figlio del fu Vassallo Costa anche a nome dei fratelli rilascia a Belardo Occhiochiuso quietanza del fitto di una terra in Mignanego. 22 aprile 1210.*

[II, 1. fo. 10.r.] 12].

Ego Obertus filius quondam Vasalli Coste confiteor me accepisse a te Beltramo (?) OculoClosa lib. .III. jan. illas videlicet quas debebas mihi et fratribus meis pro conductione terre mee et fratrum meorum que est in Mugnanego loco ubi dicitur Casalil, quam rectores Mugnanegi tibi locaverunt. De quibus lib. .III. predicte conductionis quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti (1) debiti et promittens quod nulla requisitio vel molestia tibi vel alicui pro te a me vel a fratribus meis vel ab aliqua persona proinde fiet. Si vero contrafactum fuerit penam dupli de quanto requisitio facta fuerit vel lis mota tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo et cetera. Que omnia tactis evangeliis observare iuro. Et hec facio consilio Pontii archipresbyteri Mugnanegi et Amici Guercii quos meos propinquos et vicinos esse confiteor, abrenuntians omni auxilio legis et capituli quo possem iuvari et confitens me esse maiorem .XVIII°. annorum. Testes Guido Passius, Ansalodus de Camascemasca et predicti consiliatores. Actum Janue, juxta domum Rubaldi de Antiochia, predicto die, inter terciam et nonam.

551. *Giovanni Spadafredda e la moglie Divina vendono a Recuco di Terenzasca alcune terre in Terenzasca. 24 aprile 1210.*

12].

Nos Johannes SpataFrigida et Divjna iugales confitemur accepisse a te Recuco de Terençasca lib. .x. jan. finito pretio pro tota terra quam visi sumus habere et possidere in Terençasca que mihi Johanni provenit ex parte patris mei. Uni petie cuius que est in Frascheda coheret a duabus partibus terra tua, a tercia terra Henrici de Frascheda, superius terra Agnetis de Frascheda et predicti Henrici et Recuchi. Item pro medietate alius petie que est in Valle Cauda quam habemus pro indiviso cum predicto Henrico. Cui coheret ab uno latere et inferius fossatum, superius et ab alio latere terra Henrici predicti. Item pro medietate alterius petie que

(1) soluto *cambiato in* soluti.

quam habemus pro indiviso cum Rubaldo de Sor[bola] cui coheret a tribus partibus terra tua, a quarta terra.... Item pro medietate alias petie que est in dicto loco supra eam quam habemus pro indiviso cum predicto Henrico. Cui coheret a tribus partibus terra dicti Rubaldi, inferius terra eiusdem Rubaldi de Sor[bola] Item pro medietate unius petie que est iuxta Rovetum ubi dicitur Pastinum quam habemus pro indiviso cum predicto Henrico. Cui coheret a duabus partibus terra tua et consortium, superius terra Sichenbaudi de Stabulo. Item pro medietate alias petie que est in capite Rovereti de Botolino quam habemus pro indiviso cum predicto Henrico. Cui coheret a duabus partibus terra tua et consortium, alia terra tua propria, inferius terra Girardi et sororis. Item pro toto eo quod habemus in alia petia que est in Castellario quam habemus pro indiviso cum predicto Henrico et consortibus. Item pro medietate alias petie que est iuxta fossatum de Nuce pro indiviso cum predicto Henrico. Cui coheret inferius terra tua, superius terra tua et consortium, ab uno latere terra Jacobi et consortis, alio fossatum. Item pro medietate alterius petie que est supra viam De Nuce in qua est arbor .i. olive quam habemus pro indiviso cum predicto Henrico. Item pro medietate alias petie que est in Lacu Obscuro quam habemus pro indiviso cum Henrico predicto. Item pro duodenaria unius petie que est in Campo Plano quam habemus pro indiviso cum predicto Henrico in qua est arbor olive et ficuum. Dictam petiam et partes predictarum terrarum que infra has continentur coherentias cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendimus et tradimus pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione. Ab omniquaque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo habere concesseris per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus, sub pena dupli prout tunc valuerit, omnibus nostris obligatis etcetera insolidum etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confitemur abrenuntians legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera et specialiter ego Divina abrenuntio legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum omni que alii auxilio legis et capituli quo possem iuvari. Que omnia facio consilio Ansaldi Draghi de Sancto Martino et Ansaldi de Clapeto vicinorum et propinquorum meorum. Testes Rubaldus de Sorbola et predicti consiliatores. Actum Janue, in domo Ansaldi de Mari, .xxiiii^o. die aprilis, inter terciam et nonanam (1).

552. *Guglielmo Sardo e la moglie Giulia vendono a Enrico Culorio parti di terre in Gallaneto. 24 aprile 1210.*

[II, 1. fo. 10v.] 6].

Nos Wilielmus Sardus et Jula iugales [confitemur] accepisse [a te] Henrico Culorio sol. xx. jan. finito pretio pro tertia parte

(1) Sic!

duarum petiarum terre que sunt in Gallaneto loco ubi dicitur Mons Collourinum. Uni quarum coheret superius costa, inferius crosum, ab uno latere terra tua, alio latere terra Matelde (1) de Armando, alii petie coheret inferius fossatum, superius terra tua et terra Matelde predicte, ab uno latere terra Gisulfi de Campo, alio latere terra Mafredi de Gallaneto. Terciam totius quod infra has continetur coherentias cum ingressu, exitu omni iure et comodo suo tibi vendimus et tradimus pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni nostra (et) heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione. Ab omniquaque homine tibi et tuis heredibus per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus et si ab Alberto filio quondam Oberti de Clare et ab uxore sua defendere non potuerimus tunc sol. .xx. jan. tibi restituere spondemus et non de (2) plure tibi teneamur et inde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus quisque nostrum in solidum etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confitemur, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Que omnia tactis evangelii observare et firma habere et tenere iuramus nisi quantum Dei iuditio vel tuo verbo vel tui certi nuntii steterit. Hec facio ego Jula consilio BoniJohannis medici et Rubini de Susilia propinquorum meorum, abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum omniue alii auxilio etcetera. Testes Nicolosus BoniJohannis et predicti consiliatores. Actum Janue, in in (3) domo Oberti Baraterii, predicto die, inter nonam et vesperas.

553. *Bernardo di Martello sarto si riconosce debitore di una somma a Pietro Mainardo e a Girardo figliastro di Giovanni barbiere.*
26 aprile 1210.

Ego Bernardus de Martello sartor confiteor me debere vobis Petro Mainardo et Girardo filiastro Johannis barberii lib. .III. et sol. .v., quorum sunt sol. .xxx. tui Petri et alii sunt tui Girardi ut constemini. Quos usque ad Sanctum Michaelem proximum per me vel meum missum vobis vel vestro certo misso dare promitto, cuique vestrum suos, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Henglesius draperius et Henricus de BernarPeire. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xxvi^o. aprilis, inter terciam et nonam.

554. *Alberto legatore fa testamento.* 27 aprile 1210.

* Ego Albertus ligator ultime voluntatis contemplatione corpus meum apud hospitalem Sancti Johannis seppelliri volo, sol. .xx. pro anima mea iudico quorum decimam operi Sancti Laurentii dimitto, solidos .xviii. residuos eidem hospitali dimitto tali condicione quod mi-

(1) Matedde cambiato in Matelde.

(2) In soprallinea: de.

(3) Sic!

nister dicti hospitalis fecerit omnes expensas funeris et in seppeliendo corpore meo. Et confiteor quod debo dare Guilengo cōculario sol. .xxx. quos iudicavit ei quondam Sibilia sororem (1) sua que fuit uxor mea. Purpure filie mee sol. .v. nomine falcidie dimitto et ad illos sit contenta ut nil amplius in bonis meis possit requirere. Confiteor enim quod de bonis meis maritavi eam et dedi illi lib. .x. in dotibus. (2) Et ediffitium meum quod est in Castelletto supra terram filiorum quondam (3) Grimaldi Advocati omniaque alia bona mea Adalaxie uxori mee dimitto. Et inde heredem meam instituo. Hec est mea ultima voluntas que si non valet iure testamenti vim saltim codicilli vel alicuius ultime voluntatis obtineat. Testes Marinus filius quondam Ottonis Boni de Clavica, Otto Artimonus, Jacobus Contardus, Embronus de Paverio et Bonacursus de Pistora. Actum Janue, in domo Adalaxie filie Patrii, .xxvii^o. die aprilis, inter nonam et vesperas.

555. *Rolando preposto della chiesa di San Lorenzo e in tale qualità cede ad Andrea Porco mercante di sciamiti ogni diritto della chiesa e dei canonici sulla terra che in Masasco già appartenne a Druda moglie del fu Lamberto Porco. 29 aprile 1210.*

8].

Ego Rolandus prepositus ecclesie Sancti Laurentii in presentia et voluntate presbyteri Wilielmi sacriste eiusdem ecclesie et presbyteri Lanfranci, Leonardi subdiaconi, Bertoloti subdiaconi et Ogerii Comitis cedo, concedo (4) et remitto atque reddo tibi Andree Porco revendori xamitarum quicquid iuris, rationis et actionis dicta ecclesia habet et habere potest et nos pro ea in terra que fuit quondam Drude uxor quondam Lamberti Porci que est in Maçasco, quam tenebamus nomine dicte ecclesie, (5) ut inde amodo facias quicquid volueris iure proprietario sine omni mea successorum meorum omniumque pro ecclesia (6) contradictione. Possessionem et dominium tibi reddidisse et tradidisse confiteor. Que omnia facio tibi consilio et voluntate predicto[rum.....]predicte ecclesie fratrum meorum presentium et [hoc confiteor] fecisse consili(o) et voluntate totius ca[pitalis] et voluntate canonicorum omnium (7) et fratrum meorum. A[ctum in] claustro dicte ecclesie. Insuper Otto archidiaconus in camera sua huic cessioni, remissioni sive conditioni consensit [fo. 11r.] et quod sibi placuit. Testes Bona Ventura de Sancto Laurentio, Jordanus de Alexio de Sexto et Johannes de BelMonte. .xxviii^o. die aprilis, inter terciam et nonam.

(1) *Sic!*

(2) *In soprallinea* : in dotibus.

(3) *In soprallinea* : quondam.

(4) *In soprallinea* : concedo.

(5) *Cancellato*: bamus.

(6) *In soprallinea* : ecclesia ; cancellato : me.

(7) *In soprallinea* : omnium.

556. *Andrea Porco mercante di sciamiti rinuncia a favore di Rolando preposto della chiesa di San Lorenzo ad ogni diritto ed azione pertinenti alla terra di cui all'atto precedente.* 29 aprile 1210.

* Ego Andreas Porcus revendor xamitarum facio tibi Rolando preposito ecclesie Sancti Laurenti recipienti nomine diete ecclesie finem et refutationem sive remissionem de omni iure et actione quod et quam habeo et habere possem adversus te vel adversus aliquam personam pro predicta ecclesia occasione fructus vel conditionis quem vel quam olim (1) habuisti vel aliquis pro te de terra que fuit quondam Drude uxoris quondam Lamberti Porci que est in Maçasco de qua omne ius, et rationes quod et (2) quam dicta ecclesia habebat in ea mihi cessionem, remissionem et redditionem fecisti ut patet in carta per manum Lanfranci notarii, promittens quod nulla requisitio sive molestia per me vel per aliquam personam pro me (3) tibi vel successori tuo vel alicui pro predicta ecclesia proinde (4) fiet et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Testes BonaVentura de Sancto Laurentio, Jordanis de Alexio de Sexto et Johannes de BelMonte. Actum in claustro Sancti Laurentii, predicto die et ora.

557. *Baldo di Porta Sant'Andrea contrae una accomendacio con Giovanni Burdono.* 29 aprile 1210.

Ego Baudus de Porta Sancti Andree confiteor me accepisse a te Johanne Burdono lib. .xxxiii. et sol. .xv. januensium, quas porto implicitos (5) negotiatum quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero et eos cum toto profiquo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere et tu tres partes. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negociandi sicut de aliis que porto; et confiteor quod porto de meis propriis lib. .xxviii. Que omnia promitto attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis. Testes Henricus de Albario, Petrus Castanea, Bonus Johannes medicus. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, predicto die, circa vesperas.

558. *Baldo di Porta Sant'Andrea contrae una accomendacio con Pietro Castagna.* 29 aprile 1210.

6].

Ego Baudus de Porta Sancti Andree confiteor me accepisse a te Petro Castanea lib. .xxxiii. et sol. .xv. jan., quas porto implicitos (6)

(1) *In soprallinea:* olim.

(2) *In soprallinea:* quod et.

(3) *Cancellato:* pro me.

(4) *In soprallinea:* proinde.

(5) *In soprallinea:* plictos.

(6) *In soprallinea:* implicitos.

negotiatum quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero (1) et eos cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenierit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere et tu tres partes. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi januam cum testibus et faciendi causa negociandi sicut de aliis que porto. Et confiteor quod porto de meis propriis lib. .xxviii. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Henricus de Albario, Johannes Burdonus et Bonus Johannes medicus. Actum predicto loco, die et ora.

559. *Druda, figlia del fu Bonvassallo di Bombello cede ai fratelli Pierino e Giovannino ogni suo diritto sui beni del defunto marito Amegio Crispino. 30 aprile 1210.*

Ego Druda filia quondam Boni Vasalli de Bombello do, cedo et trado tibi Marchisie matri mee recipienti nomine Petrini et Jo-hannini fratum meorum omne jus et omnes actiones et rationes utiles et directas, reales et personales, quod et quas habeo et habere possem contra heredes sive bona quondam mariti mei Amegii Crispini sive contra fidejussores dotum que pro me date fuerunt et hoc de toto eo quod petere possem contra predictos ultra lib. .clx. ita ut hisdem actionibus et eodem iure uti possint predicti fratres mei utiliter et directe, realiter et personaliter sicut ego possem, promittens tibi stipulanti nomine predictorum fratum meorum predictam dationem et cessionem im (2) perpetuum ratam et firmam habere et nullo modo contravenire, alioquin pena dupli de qua contrafactum fuerit tibi stipulanti spondeo. Et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obbligo etcetera. Et sic tactis evangeliis observare iuro. Que omnia facio consilio Amici Turgii et Alberti Lercarii propinquorum meorum, abrenuntians omni auxilio legis et capituli quo possem iuvari et consitens me esse maiores .xxv. annorum. Testes Goffredus Gattus Luxius, Vasallus, Mussus et predicti consiliatores (3). Actum Janue, in domo quondam Boni Vasalli de Bombello, ultimo die aprilis, circa vesperas.